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 سبک
چگونه با کودک مبتلا به »لکنت زبان« رفتار کنیم؟زندگی

از لکنت زبان کودک به عنوان یک اختلال گفتاری یاد می شود، این اختلال معمولا در 
کودکانی که صحبت کردن را به تازگی شروع کرده اند امری طبیعی است اما گاهی وقفه 
افتادن بین کلمات و گیر کردن کلمات هنگام صحبت کردن منجر به نگرانی خانواده ها 

می شود.
اختلال در گفتار به صورت وقفه یا گیر، تکرار کلمه یا بخشی از کلمه یا کشیده شدن 
بیش از اندازه صدا اتفاق عجیب و غریبی نیست، اما وقتی میزان این اختلالات آن قدر زیاد 
شود که روند طبیعی گفتار را با مشکل مواجه کند، دیگر با روان نبودن موقتی گفتار مواجه 

نیستیم، بلکه با پدیده ای به نام »لکنت زبان« مواجهیم.
راه کارهایی وجود دارد که با استفاده از آن ها والدین  می توانند به درمان یا کاهش لکنت 
زبان کودکان خود کمک کنند؛ مراقب باشید در صحبت کردن با کودک دارای لکنت زبان 
از تمام کردن جمله های کودک خودداری کنید و به او فرصت کامل کردن حرف هایش را 
بدهید. حواستان باشد هرگز وسط حرفش نپرید و از او نخواهید سریع تر یا آرام تر حرف 
بزند. هنگام حرف زدن به چشم های کودک نگاه کنید و کمک کنید او هم با مخاطبش 

ارتباط چشمی برقرار کند.
ابراز محبت و علاقه به کودکی که دارای لکنت زبان است باید همواره مورد توجه اعضای 
خانواده قرار گیرد و باید با علاقه حرف زدن این کودک را دنبال کنید. سعی کنید در زمان 
حرف زدن با کودک با او در آرامش و شمرده حرف بزنید، همچنین سعی کنید از به کار 

بردن عبارات سخت و گفت وگوهای طولانی خودداری کنید.
سعی کنید در زمان تنهایی بیشتر با او صحبت کنید و زمانی که کاری را از او می خواهید و 
کودک پاسخ دادن کودک چند ثانیه زمان برد او را به دلیل لکنتش سرزنش یا تحقیر نکنید 
و گفتار آهسته و یکنواخت را برایش الگوسازی کنید. باید برای این کودکان وقت بگذارید و 
با عجله با او حرف نزنید. سعی کنید به حرف هایش بازخوردهای متناسب غیرکلامی مانند 
تکان دادن سر بدهید و با حوصله به او گوش دهید و خودتان هم سرعت حرف زدنتان را 
پایین بیاورید. معمولا همه کودکان از به کار بردن عبارات سخت پرهیز می کنند اما باید به 
کودک دارای لکنت زبان کمک کنید از گفتن برخی کلماتی که برایش سخت است فرار نکند 
و از ادا کردنشان نترسد و به او بفهمانید لازم نیست از کلمه های جایگزین به جای کلماتی 
استفاده کند که گفتنشان برای او سخت تر است. این نکته را در نظر داشته باشید تند و 
سریع با کودک حرف نزنید، چون با این کارتان او را آشفته و گیج می کنید. اول مطمئن 
شوید که کودکتان حرف شما را به درستی فهمیده است و بعد منتظر پاسخ و واکنشش 
باشید. برای کودک محیطی آرام و دور از استرس برایش فراهم کنید و سعی کنید نگرانی 
و اضطراب هایتان را به او منتقل نکنید. در پایان باید بدانید، روانشناسی کودکان به خوبی 
 می تواند با انجام درمان های متفاوت و برگزاری جلسات گفتار درمانی لکنت زبان کودکان 
را در همان سنین پایین برطرف کنند لذا در صورتی که با لکنت زبان شدید کودک مواجه 

شدید از روانشناسان کودک کمک بگیرید.
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نام های دو گوشی  تاشو شرکت وان پلاس فاش شدند
شرکت وان پلاس به تازگی نام های وان پلاس وی فولد و وان پلاس 

وی فلیپ را به طور رسمی ثبت کرده است.
به تازگی، شاهد افشای نام دو گوشی تاشو شرکت وان پلاس هستیم 
و اینطور که به نظر می رسد؛ این شرکت برای نام گذاری این دسته 
از محصولات خود، شدیدا از سامسونگ الهام گرفته است! به گفته 
افشاگری به نام »Mukul Sharma«، این شرکت اخیرا نام های وان 
پلاس وی فولد و وان پلاس وی فلیپ را برای گوشی های تاشو خود به 
طور رسمی ثبت کرده و همانطور که می دانید؛ این نام ها شباهت زیادی 
به گوشی های تاشو سامسونگ یا همان گلکسی زد فلیپ و گلکسی زد 

فولد دارند.
به ادعای این افشاگر، این گوشی ها در فاز تست بوده و وان پلاس هم 
اکنون در حال آزمایش آنها در برخی کشور های متفاوت اروپایی است. 
چندی پیش نیز شایعاتی مبنی بر احتمال عرضه گوشی تاشو شرکت 
وان پلاس در سال ۲۰۲۳ شنیده بودیم و سایر افشاگران نیز به این امر 
که احتمال عرضه چند گوشی تاشو توسط این شرکت وجود دارد؛ اشاره 
کرده بودند. اکنون با ثبت رسمی نام های وی فولد و وی فلیپ توسط 

وان پلاس، عرضه چندین گوشی تاشو توسط این شرکت محتمل تر به 
نظر می آید.

وان پلاس که در واقع از زیر مجموعه های برند اوپو محسوب می شود؛ 
قصد عرضه پرچمدار جدید خود یا همان وان پلاس ۱۱ را در تاریخ ۷ 
فوریه )۱۸ بهمن( داشته و به نظر رسیده که خبری نیز از نسخه پرو 
این گوشی نخواهد بود. بعید نیست که وان پلاس قصد کنار گذاشتن 
گوشی های با پسوند پرو خود و جایگزین کردن آنها با مدل های تاشو را 

در آینده داشته باشد.
شرکت اوپو نیز پیش تر وارد بازار گوشی های تاشو شده و اکنون نسل 
دوم محصولات تاشو خود با نام های اوپو فایند N۲ و فایند N۲ فلیپ را 
عرضه کرده است. به احتمال زیاد، گوشی های تاشو جدید شرکت وان 

پلاس نیز شباهت های زیادی به محصولات اوپو خواهند داشت.
درباره نام  گذاری گوشی های تاشو وان پلاس و پرچمدار جدید این 
شرکت، یعنی وان پلاس ۱۱ چه قکر می کنید؟ آیا از عملکرد فعلی وان 
پلاس راضی هستید یا این برند را در سال های گذشته بیشتر دوست 

داشتید؟ نظرات خود را با ما در میان بگذارید.

ماشین 
بازی

ساخت  زمینه  در  کمپانی ها  شناخته شده ترین  از  یکی  شیائومی 
و  شده  خودرو  صنعت  وارد  اخیراً  اما  است  هوشمند  گوشی های 
محصول جدید آن یعنی MS۱۱ یا مودنا در آینده راهی بازار خواهد 

شد. به تازگی جزئیات جالب این خودرو افشا شده است.
به  هوشمند  گوشی های  و  خودرو  سازندگان  بین  مرزهای  دیگر 
وضوح قبل نیست. برخی خودروسازان چینی همچون نیو و جیلی 
در حال توسعه گوشی های هوشمند هستند و در همین زمان برخی 
تولیدکنندگان مشهور گوشی های هوشمند نیز وارد صنعت خودرو 
می شوند. با شیائومی MS۱۱ آشنا شوید، یک سدان برقی که قرار است 
از سه ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۴ راهی بازار خودروی چین شود. به تازگی 

تصاویری از خودروی جدید شیائومی لو رفته است. در تصاویر یاد 
شده جزئیات زیادی به چشم می خورند و به احتمال زیاد تصاویر 
MS۱۱ واقعی بوده و رندرهای دیجیتالی نیستند. شیائومی در سال 
۲۰۱۰ در پکن تأسیس شده و در ابتدا فقط به ساخت گوشی های 
هوشمند می پرداخت اما در طول این سال ها وارد تجارت های زیادی 
از جمله تولید تلویزیون، بلندگوهای هوشمند، جاروبرقی های رباتیک 
و حتی لوازم آشپزخانه همچون مخلوط کن شده است. پس  تولید 
خودرو هم یک تصمیم منطقی به نظر می رسد. مخلوط کن و خودرو! 

هر دو از موتورهای برقی استفاده می کنند!
شیائومی MS۱۱ جدید از یک لیدار در بالای شیشه جلو و دوربین در 

بالای شیشه عقب سود می برد. دستگیره های درب موسوم به پاپ اوت 
و فریم مشکی اطراف پنجره ها جزو دیگر موارد قابل تشخیص هستند. 
ظاهر کلی خودرو نیز جمع وجور و نسبتاً اسپرت احساس می شود. 
بخش خودروسازی شیائومی در سال ۲۰۲۱ و در منطقه توسعه اقتصادی 
و تکنولوژیک پکن تأسیس شده است. شیائومی به تولید خودرو توسط 
کارخانه خود بوده و علاقه ای به سپردن کارها به شرکت های قراردادی 
ندارد. ساخت یک کارخانه نیز از اواسط سال ۲۰۲۲ شروع شده است. 
گفته می شود ظرفیت ابتدایی تولید خودرو در کارخانه یاد شده ۱۵۰ هزار 
دستگاه در سال خواهد بود اما در آینده نزدیک به ۳۰۰ هزار دستگاه 
افزایش خواهد یافت. شیائومی همچنین یک کمپانی دیگر را به منظور 

تمرکز روی تکنولوژی خودران تأسیس کرده است.
اما خودروی شیائومی MS۱۱ )مودنا( از باتری های تولیدی شرکت های 
کاتل و بی وای دی استفاده خواهد کرد. پیشرانه برقی اما توسط خود 
شیائومی تولید خواهد شد هرچند خودروساز موردبحث اولین سازنده 
گوشی هوشمندی نیست که پیشرانه های برقی می سازد. هواوی که 
آن هم به خاطر تجارت گوشی هوشمند و شبکه های مخابراتی شناخته 
می شود در زمینه تولید و فروش پیشرانه های برقی به خودروسازان 
فعالیت می کند. شایان ذکر است نام MS۱۱ یک کد برای محصول 
انتخاب خواهد  برای آن  نام مودنا  احتمالاً  بوده و  جدید شیائومی 
شد. یکی دیگر از ویژگی های این خودروی بدون آلایندگی استفاده 
از سیستم ترمز با روتورهای بزرگ و کالیپرهای برمبو خواهد بود. در 
مرکز رینگ های MS۱۱ هم لوگوی MI شیائومی دیده می شود. باید 
منتظر ماند و دید خودروی جدید شیائومی با چه استقبالی از سمت 

مشتریان مواجه خواهد شد.
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ویترین

تولید و تجارت

»مبادی سواد بصری« به چاپ شصت و سوم رسید
بصری«  سواد  »مبادی  کتاب 
تألیف دونیس اِ.  داندیس با ترجمه 
انتشارات  توسط  سپهر  مسعود 
شصت وسوم  چاپ  به  سروش 

رسید.
»مبادی  کتاب  مهر،  گزارش  به 
اِ.  دونیس  تألیف  بصری«  سواد 
داندیس با ترجمه مسعود سپهر 
به تازگی توسط انتشارات سروش به 
چاپ شصت و سوم رسیده است.

این کتاب راهنمای مقدماتی برای 
نیز  و  طراحی  رشته  دانشجویان 
همه کسانی است که می خواهند 

در جهانی که بسیاری از انواع اخبار و اطلاعات از راه هایی غیر از گفتار و 
نوشتار عرضه می شود فهم درستی از پیام های بصری داشته باشند. روش 
مؤلف ارائه نکات عملی در قالب توضیح و مثال و تمرین های بسیار برای 

خواننده است، اما از طرح مسائل نظری جالب هم غفلت نورزیده است.
او در مباحث نظری به قیاس منطقی میان دو شیوه عمده ارتباطی میان 
انسان ها یعنی »کلام« و »تصویر« می پردازد. همچنین بحث می کند که برای 
خلق اثر هنری غیر از ذوق نیاز به تفکری منضبط و رعایت اصول و فنونی 
معین است و برای باز کردن این مبحث پنج فصل از نه فصل کتاب را به نکات 

برجسته »دستور زبان بصری« اختصاص می دهد.
موضوع ارتباط میان کلیه رشته های مختلف هنرهای بصری بحث نظری 
جذاب دیگر اوست. در فصلی مستقل چگونگی پیدایش و برآمدن »سبک« 
بیان و پنج سبک عمده در هنر معرفی می شود. و در فصلی دیگر برخی 

جوانب عام تک تک رشته های مهم هنرهای بصری شرح داده می شود.

مهمان  روز   ۴ مدت  به  چوب  صنعت  فعالان 
نمایشگاه بین المللی تهران هستند. 

به گزارش خبرگزاری نمایشگاهی ایران )ایفنا(، ساعتی 
پیش بیستمین نمایشگاه بین المللی چوب، مواد اولیه، 
ماشین آلات، یراق، صنایع مبلمان و صنایع وابسته 
با حضور محمدمهدی برادران معاون وزارت صنعت، 
نمایشگاه  مدیرعامل  رازدار  هومن  تجارت،  و  معدن 
بین المللی ج. ا. ا و معاون وزیر جنگل داری و سفیر 
بلاروس در محل دائمی نمایشگاه های تهران افتتاح 
شد.  مجری این نمایشگاه شرکت سهامی نمایشگاه 
نمایشگاه  بیستمین  در  است.    المللی  بین  های 
صنعت چوب همچنین، ۲۰۰ شرکت داخلی و شرکت 
های نماینده چهار کشور ترکیه، چین، عراق و روسیه 
در متراژ بیش از ۱۹ هزار و پانصد مترمربع مستقر 
هستند.  حامد بی آزار معاون امور نمایشگاهی با اشاره 
به برگزاری بیش از ۵ جلسه شورای سیاست گذاری 
این نمایشگاه گفت: حضور سه نفر از تجار ارمنستان، 
سه نفر از تجار عراق و دو نفر از تجار افغانستان بر 
اعتبار نمایشگاه چوب افزوده است.  وی برگزاری کارگاه 
های آموزشی را از برنامه های مهم نمایشگاه برشمرد و 
افزود: این کارگاه ها مخصوص سه گروه خاص برگزار 
می شوند. کارگاه بخش های صنفی درباره امور صنفی 
از جمله مالیات و... است. دسته دوم کارگاه ها زمینه 
آشنایی شرکت کنندگان با شیوه های مهم حضور در 
نمایشگاه را فراهم می سازد و یک دسته از این کارگاه ها 

هم به منظور آشنایی با بازارهای صادراتی کشورهای 
هدف برگزار می شوند.  محمدمهدی برادران معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت هم بعد از بازدید از 
محصولات نمایشگاه بیان کرد: امسال تمرکز در حوزه 
توفیقات خوبی  به همین دلیل  بود  بیشتر  سلولزی 
و  کیفیت  همچنین  گرفت.  صورت  بخش  این  در 
تعامل صاحبان صنایع افزایش پیدا کرد.  وی ادامه 
داد: بسیاری از واردکنندگان چهار سال پیش کشور 
ما، امسال صادر کننده هستند و حجم صادرات این 
صنعت نسبت به سال گذشته یازده درصد رشد داشته 
و بازارهای جدیدی هم پیدا شده است.  معاون وزیر 
اولیه را مقدمه تقویت کیفیت  صمت تقویت مواد 
نهایی دانست و گفت: ایران در تولید، تنوع و کیفیت 
اولیه جهش داشته است. ما  صنعت چوب و مواد 
کیفی  و  و رشد کمی  کردیم  برطرف  را  نقاط ضعف 
خوبی داشتیم.  گفتنی است بیستمین نمایشگاه بین 
المللی چوب، مواد اولیه، ماشین آلات، یراق، تجهیزات 
مبلمان و صنایع وابسته تا ۱۲ بهمن ماه برقرار و بازدید 

برای عموم آزاد است.

در افتتاح نمایشگاه چوب مطرح شد
جهش ایران در تولید و کیفیت مواد اولیه صنایع چوبی

عکس: سیدجواد میرحسینی/ایسناموزه میراث روستایی گیلان 

عکس نوشت

ســازمان حمــل و نقــل و ترافیــک شــهرداری قزویــن 
ــداري  ــر و نگه ــب، تعمی ــه، نص ــه تهی ــر دارد مناقص در نظ

تجهیــزات و عملیــات عمرانــی چراغ هــاي راهنمایــي ســطح شــهر را بــه مــدت 
ــد از  ــان می توانن ــذا متقاضی ــد، ل ــذار نمای ــرایط واگ ــن ش ــه واجدی ــال ب یک س
ــه  ــه ب ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف ــی 1401/11/19 جه ــخ1401/11/11 ال تاری
ســایت اینترنتــیwww.setadiran.ir   مراجعــه و جهــت کســب اطلاعــات 
بیشــتر بــه واحــد امــور قراردادهــا، واقــع در قزویــن، خیابــان فردوســی 
شــمالی، مابیــن پمــپ بنزیــن شــهید بابایــی و پــارک بانــوان، مراجعــه نمــوده 
ــنبه  ــاعت11:30 روز یکش ــا س ــه ت ــناد مناقص ــق اس ــه دقی ــس از مطالع و پ
مــورخ1401/11/30 مــدارک مــورد نیــاز جهــت شــرکت در ایــن مناقصــه )طبق 
شــرایط منــدرج در اســناد( را در ســامانه ســتاد آپلــود کــرده و پاکــت الــف را 
بــه دبیرخانــه ایــن ســازمان تحویــل نماینــد. )بازگشــایی پیشــنهادهای ارســالی 

ــود(. ــد ب ــاعت10صبح خواه ــفند س ــم اس یک
• هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

• تلفن تماس در ساعات اداری33356481~028 الی83 )داخلی113(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/12       شناسه آگهی : 1448659
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آگهی مناقصه نوبت اول

ــه  ــت ب ــدارکات الکترونیکــی دول ــق ســامانه ت ــل را از طری ــوارد مشــروحه ذی ــن در نظــر دارد م اداره کل راه و شهرســازي اســتان قزوی
ــد. ــکاران واجــد شــرایط و تعییــن صلاحیــت شــده واگــذار نمای پیمان

کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی 
ــایت  ــام در س ــی، مراحــل ثبت ن ــت قبل ــدم عضوی ــران در صــورت ع ــد شــد و لازم اســت مناقصه گ ــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواه ــتاد( ب ــت )س دول

مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: 1401/11/12

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت14 روز چهارشنبه مورخ1401/11/19
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت14 روز چهارشنبه مورخ1401/12/03

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت9 صبح  روز شنبه مورخ1401/12/06
آخرین مهلت تحویل پاکت )الف( به صورت حضوری ساعت14 روز چهارشنبه مورخ1401/12/03 به آدرس ذیل می باشد.

متقاضیــان شــرکت در مناقصــه می تواننــد بــرای دریافــت اطلاعــات بیشــتر بــه نشــانی قزویــن- انتهــای بلــوار نوروزیــان پشــت صداوســیما- اداره کل راه و شهرســازي 
اســتان قزویــن اداره پیمــان و رســیدگی مراجعــه و یــا بــا شــماره تلفــن33659474-028 تمــاس حاصــل نماینــد.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر" موجود است.

مبلغ برآوردعنوان مناقصهردیف
)ریال(

مبلغ تضمین
توضیحات)ریال(

احداث محور قزوین– رحیم آباد– کلاچای حدفاصل 1
دومرحله ای–  برمبنای فهرست بهای تجمیع شده 610،169،987،24618،210،000،000جاده باراجین )کیلومتر500+4 الی9+000(

راه، باند و فرودگاه و زیرسازی راه آهن سال1401

اجرای بخشی از دیوار برشی و سقف زیرزمین 2
دو مرحله ای-  بر مبنای فهرست بهاي ابنیه 23،791،812،9771،190،000،000فرمانداری آوج آسفالت ورسجآ

سال1401

رتبه مورد نیازردیف1: رتبه4 رشته راه وترابری  
رتبه مورد نیاز ردیف2: رتبه5 رشته ابنیه       

شناسه آگهی :  1449300
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/11 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/12       
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آگهی تجدید سوم مناقصه1401/15 و تجدید سوم 
مناقصه1401/13 دو مرحله ای

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

برگ سبز سواری پراید 141مدل 13۸4رنگ نقره ای متالیک شماره پلاک ۵1۲ب3۶ 
ایران 49شماره موتور 0139۵1۲4شماره شاسی S 14۸۲۲۸4137493به نام مجتبی 

محمدیان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد

موتور  شماره   139۲ مدل  متالیک  مشکی  رنگ  لیفان  سواری  سند 
پلاک  شاسیNAKNF4225CB109669شماره  LFB479Q121001851شماره 

۶3۶ب9۵ ایران 49 به نام علی خجسته مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد


